singultu, periculosa fuisse indicia, dictitat. XVI. Surditatem, auditus difficultatem, pulsum sensim sensimque accrescentem, in fine morbi, bonum praesagisse euentum, affirmat. XVII. Remedia salino uolatilia oleosa in hoc morbo reiicit. XIIIX. Purgationes tam praeseruationis, quam curacionis gratia penitus damnat, illisque substituit clysteres. XIX. Idem de uomitorii fert iudicium. XX. Venae sectionem, scarificationem et uescicatoria pariter reprobat. XXI. Opiatorum usum in progressu et fine morbi, commendat. XXII. Bezoardica acidis temperata, ceu hic ualde proficia, praescribit. XXIII. Remedia externa, aromatica, spirituosa laudat. XXIV. Ordinat aërem temperatum, cibos facilis digestionis, eosque simul gratos. XXV. Praeseruationis gratia, neglectis remediis superius reprobatis, bezoardica terrea, bono cum successu adhibita fuisse, asserit. XXVI. Constat repetitione antecedentium maxime uulgarium et quibusuis notarum, et probatione, qua Autor ultimo demonstrare annititur, febribus, de qua dissertatio conscripta est, fuisse continuam, epidemicam, malignam et petechiale.

* * *

Die X. Octobr. RECTORE ACADEMIAE
MAGNIFICO CHRISTOPHOR.
HENR. DE BERGER, ICto Ce-
leberrimo, Ordinis Philosophi h.t. De-
canus MARTINVS HASSEN,
Moralium et Ciuilium P.P. et eodem
tempore

tempore Imperiali Auctoritate constitutus Comes Palatinus, Schedula patente intimauit publice, quod nonnullis Philosophiae Candidatis praemium summum, Magisterii Philosophici Gradum, insignia et priuilegia ad diem XVI. Octobr. in Brabeuterio magno auctoritate publica sit collaturus.

* * *

Die XVI. Octobr. Ordinis Philos. DECANVS, MARTINVS HASSEN, Moralium et Ciuilium Prof. Publ. idemque hoc tempore Imperiali auctoritate constitutus Comes Palatinus, in ipso Magisterii actu solemni, elegantem de B. Lutero, ambulante quodam uirtutum omnium quasi systemate, habuit Orationem, dignam, quae Tecum, Lector Beneuole, communi- cetur.

Rector Academiae Magnifice,
Viri Praenobilissimi, Experientissimi, Amplissimi, Excellentissimi, perquam Reuerendi, Clarissimi, Praecellentissimique, Domini Patroni, Collegae, Fautores et Amici, omni, quo par est, cultu et amore prosequendi, Vosque Generosissimi, Nobilissimi, Ornatisimique Domini Commilitones.

Quod bonum, faustum, felix, fortunatumque sit!
Hac prisca comprecandi formula merito
 nunc

nunc utor, cum Summos in Philosophia honores iterum collaturus, in rostra haec Academica ascendi. Sextus iam agitur annus, ex quo, in publica sacri secularis celebritate, in ipso illo templo, quod *Divi nostri Lutheri* suggestum, ossa et effigiem etiam nunc custodit, tribus et quadraginta Viris, doctrinae uirtutisque laude cumulatis, partim Philosophicae, partim Poëticae lauri ornamenta, ex incliti Collegii Decemuiralis auctoritate, sum impertitus. Quae dierum illorum felicitas si tanto illustrior, tantoque insignior haberi debet, quo rarioea publicis Academiarum Doctoribus obtingit, certe non exiguum ex eo capit incrementum, quod hodie in splendidissimo eruditorum confessu unum et triginta Candidatos, numero quidem paulo minore, at uirtute omnino pari, honorificis Magisterii Philosophici titulis denuo exornare possum, idque in publica hac cathedra, *Divi pariter Lutheri* memoriae sacra. Ecquid igitur siue laetius, siue auspicatius mihi euenire potuisset, quam semel atque iterum muneris honestissimi partes ex eo peragere loco, qui sempiterna tanti herois gloria etiam nunc circumfulget? Est nimirum Martinus Lutherus uir ille diuina excitatus benignitate, qui suo in emendandis tum sacris, tum profanis studio id effecit, ut fide puriore Ecclesiae, disciplina cultiore Respublicae, salute certiore societas omnes perfruantur. Quantopere quidem Megalander noster de Ecclesia sit meritus, quantumue ei beneficium, restituto coelestis ueritatis splendore,

praestiterit, res adeo confessa est, ut nemo, nisi pertinax sanctioris fidei hostis, illam in dubium uocare, nedum negare sustineat. An uero immortalis hic Doctor in ea Philosophiae parte, quam ego publice priuatimque profiteor, similem collocauerit operam, inter eruditos identidem disceptatur. Neque enim desunt, qui excolendae moralis ac ciuilis Philosophiae studium non adeo curae ipsi fuisse, contendunt. At enim uero iniuriam hic fieri laudatissimo uiro, uel ex eo patet, quod fructuosam in scholas et Academias doctrinam introducturus, id ante omnia egit, ut Philosophiam Aristotelico-Scholasticam, urypte spinosam ac prope inanem, de suo, quem usurpauerat, dominatu deiiceret, dejectamque intra debitos coarctaret limites. Quippe in eam tum stoliditatem delapsi erant doctores, ut non studiosae tantum iuuentuti Philosophiam istam, omnis instar sapientiae, perdiscendam, proponerent, sed Stagiritae etiam libros cum sanctissimis uirorum θεοπνέυστων scriptis compararent, eosdemque sacrorum loco textuum, plebeculae pro concione exponerent, ipsum uero Philosophum, hominem Ethnicum, ne quidem de DEO Deique prouidentia satis edoctum, ita Christi Seruatoris praecursum in naturalibus dicerent, quemadmodum Io. Baptista fuerit in gratuitis. Crassam hanc impudentissimamque inscientiam aegre ferens diuinus noster Doctor, id sedulo curauit, ut Aristotelis Moralia perinde ac cetera eius scripta a templis aedibusque Christianorum sacris exulare, in scholis

scholis autem et Academiis seruire, non domina-
 ri, iuberentur. Voluit hoc sibi iudiciis, de Phi-
 losophia Aristotelica identidem latis, uoluit exhorta-
 tionibus, Philippo Melanchtoni de amplecten-
 da frugi Philosophia grauiter factis, uoluit li-
 bris tum praecpta tum exempla morum com-
 plexis. Quis ignorat, quid emendatae hic disci-
 plinae assertor de dignitate et officio Principum,
 de subditorum fide et obedientia, de pacis belli-
 que ratione, de seditionis scelere et infamia, de
 prauitate usuraria, de sanctitate coniugii, de pa-
 rentum amore, de concordia et amicitia, de pati-
 entia et constantia scripserit? Quis ignorat,
 quot epistolas, praceptionibus, exhortationi-
 bus precibusque refertissimas reliquerit? Quis
 ignorat, quantum colloquiis inter prandendum
 habitis familiares suos ac conuiuas erudiuerit?
 Quis denique ignorat, quam concinna fabularum
 Aesopicarum uersione, quam apta interpretatio-
 ne, quam iusta applicatione hominum mores for-
 mare studuerit? Nec alienam a doctrina sua
 uiuendi rationem noster tenuit, sed potius suo
 Doctoris integerrimi exemplo aliis praeiuit. *Dio-*
nyssum Longinum, praestantissimum dicendi Ma-
 gistrum, *Eunapius* Bibliothecam uiuam et ambu-
 lans quoddam Museum appellasse scribitur. Non
 inepto sane nomine, Auditores, incomparabilem
 nostrum Doctorem, MARTINVM LVTHE-
 RVM, Ethicam uiuam et ambulans quoddam vir-
 tutum omnium quasi *Systema* dixerimus. Quot
 enim et quantae uirtutes in omni eius uita non

eluxerunt? Quantus honestatis amor, quanta
morum innocentia, quantum probitatis studium
de acerrimis etiam hostibus non triumphauit?
Dicere possem de sincera eius pietate, quae
ipsum Melanchtonem, coniunctissimum ipsius ad-
iutorem, non semel in admirationem rapuit. Di-
cere possem de temperantia eius ac sobrietate,
cuius certissimum pariter testem Melanchtonem
habemus. Dicere possem de castitate, cuius a-
more permotus, cum aliquando studiosam iuuen-
tutem a nefanda libidine ac scortorum pollutio-
ne precibus minisque frustra esset dehortatus,
Merseburgum indignatus fecessit, ibique tam diu,
donec honorifica reuocatus est legatione, perman-
fit. Dicere possem de abstinentia, qua non
oblata tantum munera generoso animo recusauit,
sed debitam quoque pro laboribus mercedem
saepe condonauit. Dicere possem de mode-
stia, qua fidelem Dei seruum humiliter se profi-
tens, uanos honorum titulos, nostri alioquin seculi
illecebras, spreuit. Dicere possem de toleran-
tia, qua humanarum uicissitudines rerum aequa-
biliter tulit. Dicere possem de liberalitate, quam
in egenos maxime bonarum artium studiosos
exercuit. Dicere possem de sinceritate, qua o-
mnes astutiae artes longissime a se fugauit. Di-
cere possem de --- Sed paucis dicam omnia. Fuit
diuinus noster Lutherus in religione purus, in
pietate sincerus, in probitate inculpatus, in fide
certus, in amore firmus, in ira mansuetus, in cari-
tate promptus, in felicitate temperans, in afflictio-
ne

ne patiens, in periculis prudens, in fiducia con-
stans, in incessu grauis, in aditu facilis, in collo-
quio suavis, in sermone affabilis, in congressu co-
mis. O amicissima tot tantarumque uirtutum con-
iunctio ! O felix Germania , quae tam eximio
Heroë nobilitari potuit ! O felix Islebia , in
cuius gremio immortalis hic Phoenix nasci de-
buit ! O felix Vitemberga , cui illustre hoc do-
ctrinae uirtutisque ornamentum amplecti conti-
git ! O felix haec cathedra , quae diuinis tanti
morum magistri doctrinis supra duo iam secula
personuit ! Scultetum, non incelebrem inter
Reformatos Doctorem, saepius praedicasse, scri-
bunt, quod ex uariis quondam gentibus studiosi,
Lutheri et Melanchtonis gratia, Vitebergam pro-
fecti, ad primum oppidi conspectum, gaudio ex-
ultauerint, ac manibus complicatis DEO egerint
gratias, quod eum uidere locum sibi contigisset,
unde exoptata saniorum doctrinarum lux in re-
motissima quaeque regna fuerit dispersa. Quidni
nos, Auditores, maxima pariter laetitia ideo affi-
ceremur, quod purior utiliorque morum Philo-
sophia, perinde ac ceterarum artium praestan-
simarum disciplina cum ueriore Dei cognitione,
in nostra etiam nunc Academia floret ? Laetamur
certe, hodieque collaetamur, cum in Lutherano
hoc Auditorio, in Lutheranis his subselliis, in Lu-
therana hac cathedra, doctrinae γνῶσις Lutheranæ
cultores alumnosque conspicimus. Oramus
quoque Deum, omnis sapientiae statorem, ut
sacrum coelestis thesauri depositum nostrae por-